
ZARZĄDZENIE NR 40/18
STAROSTY NAKIELSKIEGO

z dnia 5 czerwca 2018 r.

w sprawie warunków ponownego wykorzystywania informacji sektora publicznego

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji 

sektora publicznego (Dz. U. 2016 r. poz. 352 ze zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Ponownemu wykorzystywaniu podlega informacja sektora publicznego, zwana dalej 

"informacją":

1) udostępniona na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego 

w Nakle nad Notecią (www. pow-nakielski.rbip.mojregion.info ) oraz na portalu internetowym 

Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią ( www.powiat-nakielski.pl );

2) przekazana na wniosek o ponowne wykorzystywanie informacji.

§ 2. 1. Powtórne wykorzystywanie informacji zawartych na stronie podmiotowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nakle nad Notecią (www. pow-

nakielski.rbip.mojregion.info ) oraz na portalu internetowym Starostwa Powiatowego w Nakle nad 

Notecią ( www.powiat-nakielski.pl ) jest bezpłatne.

2. Dalsze udostępnianie informacji, o której mowa w ust. 1, w tej samej formie, przez podmiot 

powtórnie je wykorzystujący również następuje bezpłatnie (nie dotyczy to sytuacji, gdy informacja 

pozyskana w celu jej powtórnego wykorzystania jest poddawana przetworzeniu przez podmiot 

zamierzający ją powtórnie wykorzystywać).

§ 3. W przypadkach określonych w §1 osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne 

nie posiadające osobowości prawnej wykorzystujące ponownie te informacje są zobowiązane do:

1) informowania o źródle, czasie wytworzenia i pozyskania informacji od Starostwa Powiatowego 

w Nakle nad Notecią;

2) poinformowania o przetworzeniu informacji ponownie wykorzystywanej.

§ 4. Udostępnienie informacji w celu ponownego wykorzystywania nie może wprowadzać 

ograniczenia korzystania z tej informacji przez innych użytkowników.

§ 5. Podmiot dokonujący przetworzenia informacji pozyskanych w celu ich powtórnego 

wykorzystania, zobowiązany jest do wskazania tego faktu. Podmiot powtórnie wykorzystujący 

informację jest obowiązany do wskazania, czy wykorzystuje ją w całości, czy we fragmentach, a jeżeli 

tak, to w jakich.

§ 6. 1. Informacje nieudostępnione w sposób określony w §1 pkt 1 udostępniane są na wniosek. 

W takim przypadku Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią może złożyć ofertę zawierającą warunki 

ponownego wykorzystywania lub informację o wysokości opłat za ponowne wykorzystywanie odrębnie 

dla każdego wniosku i przekazać je wnioskodawcy w trybie określonym w art. 23 ustawy z dnia 25 lutego 

2016 r. o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

Id: 1AA9FE6C-1173-4845-B481-5C777E134FDB. Podpisany Strona 1

http://pow-nakielski.rbip.mojregion.info/
http://www.powiat-nakielski.pl/
http://pow-nakielski.rbip.mojregion.info/
http://pow-nakielski.rbip.mojregion.info/
http://www.powiat-nakielski.pl/


2. Przy obliczaniu opłat za nietypowe wnioski o ponowne wykorzystywanie informacji brane są pod 

uwagę następujące okoliczności:

1) stawka godzinowa wynagrodzenia pracownika oddelegowanego do przygotowania informacji 

zgodnie z wnioskiem o ponowne wykorzystanie informacji;

2) materiały zużyte w celu przygotowania informacji zgodnie z żądaniem zawartym we wniosku 

o ponowne wykorzystanie informacji;

3) należności związane  z dostarczeniem informacji żądanych we wniosku o ponowne wykorzystanie 

informacji.

3. Przy składaniu wniosku stosuje się tryb określony w art. 21 ustawy z dnia 25 lutego 2016 r. 

o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

§ 7. 1. Wnioskodawca, który otrzymał ofertę zawierającą warunki ponownego wykorzystywania 

informacji i/lub wysokość opłat za ponowne wykorzystywanie może, w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania oferty, złożyć sprzeciw z powodu naruszenia przepisów ustawy albo zawiadomić podmiot 

zobowiązany o przyjęciu oferty. Brak zawiadomienia o przyjęciu oferty w terminie 14 dni od dnia 

otrzymania oferty jest równoznaczny z wycofaniem wniosku.

2. W przypadku otrzymania sprzeciwu Starosta Nakielski, w drodze decyzji, rozstrzyga o warunkach 

ponownego wykorzystywania lub o wysokości opłat za ponowne wykorzystanie.

3. Starosta Nakielski, w drodze decyzji, odmawia wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie 

informacji, w przypadku, gdy prawo do ponownego wykorzystywania podlega ograniczeniom, o których 

mowa w art. 6 ustawy o ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

4. Starosta Nakielski może, w drodze decyzji, odmówić wyrażenia zgody na ponowne 

wykorzystywanie informacji, w przypadku o którym mowa w art. 10 ust. 2 ustawy o ponownym 

wykorzystywaniu informacji sektora publicznego.

5. W przypadku odmowy wyrażenia zgody na ponowne wykorzystywanie informacji ze względu na 

prawa autorskie i prawa pokrewne w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie 

autorskim i prawach pokrewnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 880 ze zm.), prawa do baz danych w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych (Dz. U. z 2001 r., poz. 1402 ze zm.), 

przysługujące podmiotom innym niż podmiot zobowiązany, podmiot zobowiązany wskazuje osobę 

fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, która posiada 

prawa własności intelektualnej, jeżeli jest znana, albo licencjonodawcę, od którego podmiot zobowiązany 

uzyskał dany przedmiot praw własności intelektualnej.

6. Do decyzji o odmowie przekazania informacji w celu ponownego wykorzystywania oraz do 

decyzji o warunkach ponownego wykorzystywania informacji oraz o wysokości opłat stosuje się przepisy 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1257 ze zm.).

Id: 1AA9FE6C-1173-4845-B481-5C777E134FDB. Podpisany Strona 2



7. Do  skarg   rozpatrywanych  w  postępowaniach  o ponowne  wykorzystywanie  informacji   

stosuje  się  przepisy  ustawy  z  dnia  30  sierpnia  2002  roku  - Prawo  o  postępowaniu  przed  sądami  

administracyjnymi   (Dz.  U. z  2017 roku,  poz.  1369 ze zm.),   z tym  że:

1) przekazanie akt i odpowiedzi na skargę następuje w terminie 15 dni od dnia otrzymania skargi;

2) skargę rozpatruje się w terminie 30 dni od dnia otrzymania akt wraz z odpowiedzią na skargę.

§ 8. Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią zapewnia możliwość wykorzystywania informacji, 

mających cechy utworu lub przedmiotu praw pokrewnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 

4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych lub stanowiących bazę danych w rozumieniu 

przepisów ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o ochronie baz danych, do których przysługują jej autorskie 

prawa majątkowe lub prawa pokrewne i pod warunkiem obowiązku poinformowania o nazwisku, imieniu 

lub pseudonimie twórcy lub artysty wykonawcy, jeżeli jest znany.

§ 9. 1. Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią ponosi odpowiedzialność za udostępnioną przez 

siebie informację.

2. Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią nie ponosi odpowiedzialności za dalsze udostępnienie 

informacji (przez podmioty powtórnie je wykorzystujące) z naruszeniem przepisów regulujących ich 

ochronę (dotyczących ochrony danych osobowych lub tajemnic ustawowo chronionych, ochrony prawa 

do prywatności), a także za informacje pozyskane w sposób inny niż określony w §1 pkt 1 lub 

z pominięciem procedury wnioskowej.

3. Starostwo Powiatowe w Nakle nad Notecią nie ponosi odpowiedzialności za wykorzystywanie 

informacji będącej utworem lub bazą danych przez podmiot ponownie wykorzystujący informację 

w zakresie przekraczającym uprawnienia do wykorzystania utworu lub bazy danych przysługujących 

Starostwu Powiatowemu w Nakle nad Notecią.

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Starosta Nakielski

Tomasz Miłowski

Id: 1AA9FE6C-1173-4845-B481-5C777E134FDB. Podpisany Strona 3




